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Knihovna Václava Čtvrtka 
má za sebou již čtyři měsíce
rekonstrukce
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Začínáte kariéru 
ve zdravotnictví? Získejte
stipendium až 80 tisíc Kč

Káčko představuje soupis
připravovaných letních táborů

Mezi těmi, kdo se pohybují v jičín-
ském dění, nepochybně není nikdo,
kdo by energickou, ochotnou
a vždy přívětivou „Blážu“ neznal.
V akcích, které se v Jičíně konají,
plní nezastupitelnou roli, protože
jim poskytuje svůj důvtip, rozum,
ochotu a schopnost nadchnout
ostatní. Schopnost mediátora,
který přirozeně umí obrušovat
hrany ve vztazích, její zručnost
i umění improvizovat činí z Blaženy
Bohuňovské mimořádnou osob-
nost města Jičína. 

Na festivalu Jičín – město pohádky
vyrostly již generace obyvatel Ji-
čína. Každoroční Pochod za Rum-
cajsem přiláká tisíce turistů všech
generací. TJ Sokol Jičín je organi-
zace, jež také dnes láká mladé,
kteří se chtějí stát cvičenci. Paní
Bohuňovská i dnes dochází na cvi-
čení, a tak je nadále v povědomí
i té nejmladší generace. Když byla
v roce 1989 obnovena činnost tě-
lovýchovné jednoty, zapojila se
a stala se členkou výboru Sokola
jako hospodářka. V roce 2003 se

stala starostkou TJ Sokol. V  této
funkci uplatnila své organizátorské
schopnosti a osobně zajištovala
pořádání šibřinek, nábor žáků
a účast cvičenců na sokolských
sletech. Aktivně pečovala o objekt
sokolovny, který již tehdy pro svůj
zhoršující se stav vyžadoval po-
zornost, a za jejího vedení se po-
vedly dílčí stavební rekonstrukce,
mimo jiné výměna oken či oprava
střešní plechové krytiny. 
Lidem okolo festivalu Jičín – město
pohádky je známa jako správkyně
materiálového skladu, který vy-
dává potřebné materiály pro díl-
ničky a další součásti programu.
Má výrazné slovo u restauratérů,
kteří jako partneři poskytují stravu
pro vystupující v  rámci festivalu. 
Ale její největší přínos je právě
v těch drobnostech, které se ne-
dají vypsat. Každý pořadatel kul-
turních akcí to zná. Jsou to vždy
nepředvídatelné drobnosti, jež se
musí vyřešit, aby se akce vydařila.   
Předávání Ceny města se usku-
tečnilo tradičně během prosinco-
vého galavečera v Porotním sále
Valdštejnského zámku. O hudbu
se postarali hrou na klavír
a housle manželé Krčmárikovi, pe-
dagogové ZUŠ J. B. Foerstera. Na
galavečeru se také uskutečnilo
tradiční předání kroniky města za
rok 2022 z rukou kronikářky Marie
Faruzelové. O udělení Ceny města
i letos rozhodlo Zastupitelstvo
města na základě doporučení
speciální komise a usnesení Rady
města. Nominace osobností při-
chází od spolků a občanů. Děku-
jeme všem partnerům galavečera,
kterými byly společnosti Wolfpro,
Kobit, Sklopísek Střeleč a Ronal.

-jir-

Držitelkou Ceny města 
je sokolka Blažena Bohuňovská
Prestižní Cenu města z rukou jičínského starosty Jana Malého v prosinci převzala Blažena
Bohuňovská. Zařadila se tím mezi osobnosti, které se výjimečným způsobem zasadily o život
ve městě Jičíně a o jeho věhlas. V letošním roce přešla Cena města do rukou osobnosti,
která celý svůj život věnovala spolkovému životu v Jičíně, především v TJ Sokol Jičín, ale
také v Klubu českých turistů nebo ve festivalu Jičín – město pohádky. 

Osmé setkání seniorů s vedením města
Vážení a milí jičínští senioři. Jste srdečně zváni na 8. setkání
představiteli města. Koná se v úterý 20. 2. 2024 od 16 hodin ve
velkém sále Masarykova divadla. Můžete se ptát na to, co se
v Jičíně děje a co by se mohlo či mělo dít. Můžete si však jen
tak posedět a popovídat navzájem mezi sebou. Osvěžením bude
kulturní program a malé občerstvení. Těšíme se na Vás.

-zv-



Stavební práce realizuje firma
VALC s.r.o. z Hradce Králové,
která se jako jediná zúčastnila
výběrového řízení s nabídnutou
cenou 57 884 215,75 Kč bez
DPH. První z kontrolních dnů,
které se konaly v úterý od 14 ho-
din, proběhnul 12. 9. 2023. Do
konce roku se konalo celkem je-
denáct kontrolních dnů. V polo-
vině listopadu 2023 stavební
práce pokračovaly pomaleji,
v prosinci byly téměř zastaveny.
Od září do konce roku 2023 byla
provedena demolice střechy
a krovu a částečná demolice
stropu na nižší části objektu. Při
zahájení bouracích prací bylo
zjištěno, že ve sklepích je pře-
vážná část zdiva opatřena cihel-
nou přizdívkou z dutinových ci-
hel a za nimi je na stávajícím
cihelném zdivu asfaltová le-
penka. Tato skutečnost byla pro-
jednána s projektantem. Záro-
veň proběhla prohlídka stavby
specialistou na sanace z důvodu

prověření dostatečnosti návrhu
dle projektu. Byla provedena
i kamerová zkouška dešťové ka-
nalizace okolo objektu, která
prokázala na několika místech
její narušení. Dále po odstranění
vrchní vrstvy podlah v nižší části
podkroví bylo zjištěno, že se pod
ní nachází ještě jedna vrstva. Na
nižší časti objektu během bou-
rání stropu bylo zjištěno, že že-
lezobetonové nosníky jsou vybe-
tonovány spojitě přes středovou
cihelnou stěnu a je potřeba
u této stěny nosníky přerušit,
resp. přestříhat jejich ocelovou
výztuž a navrhnout postup bou-
rání stropu v části mezi touto
středovou stěnou a obvodovou

stěnou, která má zůstat zacho-
vána. Z důvodu nutnosti vyře-
šení statického zajištění obvo-
dových stěn nižší části objektu,
které mají zůstat zachovány
a následné demolice části
stopu, byly na této části práce
pozastaveny. 
Ve sklepích bylo dokončeno vy-
bourání podlah, osekání omítek

a vybourání všech přizdívek
včetně odstranění asfaltové izo-
lace za nimi. Vzhledem k ome-
zenosti sklepních prostor ne-
mohl být použit pásový
dopravník a suť musela být vy-
nášena ručně. Částečně bylo
zbudováno zařízení staveniště.
Stavba je označena na všech
přístupových stranách, aby bylo
pro obyvatele zřejmé, že je zde
staveniště. Na čelní straně fa-
sády je umístěn velkoplošný bill -
board informující o podpoře
projektu z fondů EU. Stavba je
prováděna dle platných norem
a dle dokumentace ověřené sta-
vebním řízením, zhotovitel
stavby provádí práce v dobré

kvalitě. Třídění odpadů je prová-
děno dle ISO 14001 a jednotli-
vých druhů odpadů. 
Stavební firma se v současné
době zabývá hledáním optimál-
ního řešení problémů a po
krátké zimní přestávce bude po-
kračovat v souladu s harmono-
gramem prací.

-rv-
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Těsně před zahájením rekonstrukce v době letních prázdnin 2023 došlo k přestěhování Knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně
do náhradních prostor. Dočasně na dobu dvou let místní knihovna sídlí na adrese Denisova 504, tedy jen pár kroků od do-
movské budovy. Otevírací hodiny doznaly jen mírné změny, provozní dobu změnila i pobočka knihovny v Bunkru na Novém
Městě. K úplnému předání a převzetí staveniště došlo 4.9.2023. 

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně 
má za sebou již čtyři měsíce rekonstrukce
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V neděli 14. ledna  si zapálením
svíček pod pamětní deskou na
budově nádraží Českých drah
a zpěvem československé a iz-
raelské hymny Jičíňáci připom-
něli 81. výročí transportů našich
židovských spoluobčanů do vy-
hlazovacích táborů. 
Akce má smysl nejen jako pietní
vzpomínka, ale i jako varování.
V mnoha zemích světa, včetně
Evropy, kde se holokaust odehrál,
se opět zvedá vlna antisemi-
tismu, a to jak v podobě útoků
na židovskou identitu, tak útoků
na židovský stát. Přejme si, aby
se lidstvo konečně poučilo, neboť
antisemitismus nepřináší nic
dobrého nikomu. Akci pořádala
o.p.s. Baševi Jičín. 

Terezie Dubinová

Pietní akt u budovy vlakového nádraží

Rada města na konci loňského
roku schválila směrnici č. 12/2023
pro přidělování nájemních bytů
ve vlastnictví města Jičína. Směr-
nice obsahuje navýšení měsíčního
nájmu za bytové a nebytové pro-
story o 20 procent. Navýšení na-
stane od 1. 7. 2024. Rada města
pověřila Správu nemovitostí
města Jičína a.s. zajištěním
úpravy nájemného dle směrnice. 

Navýšení je v  reakci na vše -
obecný růst nákladů. Na dru-
hou stranu v  roce 2024 dojde
ke snížení ceny dálkového tepla,
které produkuje správa nemo-
vitostí, a to asi o třetinu. Ne-
dojde také k navýšení žádnému
ze samosprávně daných po-
platků, jako jsou například po-
platky za psa nebo za svoz od-
padu. 

O směrnici proběhlo několik jed-
nání mezi představiteli města
a správy nemovitostí. Poté ji pro-
jednala Komise sociální a bytová,
která ji doporučila Radě města
ke schválení. Nová směrnice
znamená také administrativní
zjednodušení, protože ta pů-
vodní již obsahovala několik do-
datků a zastaralých ustanovení.
Směrnice také definuje způsoby

přidělování bytů. Je zvažováno
sociální hledisko, dále veřejný
zájem, rovněž jsou definovány
byty zvláštního určení a byty
v domech s pečovatelskou služ-
bou. Rovněž je ve směrnici defi-
nováno krátkodobé ubytování
občanů, kteří se ocitli v krizové
situaci, v  sociálních bytech
a v azylové ubytovně Čejkovice. 

-jir- 

Od července dojde k navýšení nájemného v městských bytech

Ve čtvrtek 21. 12. 2023 došlo
k bezprecedentnímu útoku aktiv-
ního střelce na Filozofické fakultě
Univerzity Karlovy s  tragickými
následky. O několik dní dříve, dne
15. 12. 2023, stejný útočník spá-
chal dvounásobnou vraždu v Klá-
novickém lese. Město Jičín ve
čtvrtek 21. 12. večer vyjádřilo
prostřednictvím sociálních sítí
a webových stránek lítost nad
oběťmi a podporu Integrova-

nému záchrannému systému.
Upřímnou soustrast pozůstalým
a mnoho sil všem, které střelba
na filozofické fakultě postihla, vy-
jadřujeme ještě touto cestou –
v Jičínském zpravodaji. 
Pietní akce následovaly během
celého období konce roku 2023.
Na 23. 12. byl Vládou ČR vyhlášen
státní smutek. Vlajky na měst-
ských budovách byly svěšeny na
půl žerdi a byly zrušeny adventní

akce. Připojily se různé organi-
zace a spolky. Mimo jiných i ha-
siči. Dle rozkazu generálního ře-
ditele Hasičského záchranného
sboru genpor. Ing. Vladimíra
Vlčka, Ph.D., MBA v. r. se hasiči
z celé ČR v poledne zapojili do
minuty ticha. V ulici Dělnická
drželi minutu ticha před vystave-
nou hasičskou technikou také
členové jičínského odboru Hasič-

ského záchranného sboru KHK
a také členové zásahové jed-
notky Sboru dobrovolných ha-
sičů Jičín. Ve vydatném sněžení
tím vzdali hold všem obětem
čtvrtečního útoku.
Město Jičín také požádalo ob-
čany, aby vzhledem k událostem
zvážili používání pyrotechniky bě-
hem oslav konce roku. 

-jir- 

Jičín se připojil k pietě za oběti útoku na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy
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Prvním občánkem města Jičína roku 2024 je
Sofie Lhota. Mamince Anetě Lhota a Sofince
v Oblastní nemocnici Jičín popřál vše nejlepší

pan starosta JUDr. Jan Malý, který je navštívil
společně s panem primářem MUDr. Lubomí-
rem Voltrem.

Sofinka se narodila 4. ledna ve 8:14 v jičínské
nemocnici a naši návštěvu si vysloveně užívala.
Jako první občánek dostala od města Jičín
náušničky a pamětní list. Paní Aneta Lhota pře-
vzala pamětní list a symbolickou částku pět ti-
síc korun. Na sestřičku se už doma těší tříletý
Matyáš spolu s tatínkem Vojtěchem Lhotou.
Přejeme malé Sofii vše dobré do života a všem
rodinám v Jičíně krásný rok 2024.

-jir- 

Na návštěvě za Sofinkou Lhota, 
prvním občánkem roku 2024

Jičín před sto lety a dnes
Lidické náměstí, domy čp. 3, 4 a 6 na snímku Antonína Brožka

Ještě do 30. let 20. století byl název náměstí
Novoměstské. Později bylo přejmenováno na
Švehlovo a před rokem 1949 získalo název
Lidické náměstí. Mnohé domy pocházely
z 1. poloviny 17. století, dnes jsou však zbo-
řeny, nebo prošly rozsáhlými přestavbami.
Na snímku zcela vpravo je čp. 3. Tento dům
získal dražbou v  roce 1897 Emil Löwit. On
sám zde nebydlel, ale zřídil tady obchod s li-
hovinami a usadil zde Hynka Poláka. V roce
1914 nakonec manželé Polákovi obchod kou-
pili. Ve stejném domě měla obchod se smí-
šeným zbožím Jindřiška Hamplová a působil
zde i obuvník Josef Holvek. 
Vlevo od tohoto domu stojí čp. 4, které bylo
vystavěno již v 17. století. Jedním z majitelů
byl obchodník s dřívím a uhlím Josef Heršal,

který dům zakoupil v roce 1885. Tento dře-
věný, jednopatrový dům (v této době stál
daleko za regulační čárou) na počátku
20. století vyhořel. Na fotografiích Antonína
Brožka bylo jím uvedeno datum požáru říjen
1913, Historická topografie města Jičína
uvádí říjen 1903. Po požáru zde byl vystaven
nový jednopatrový nárožní dům dle plánů ji-
čínského stavitele Ing. K. Vorla. V sousedství
se nachází čp. 6. Kolem roku 1919 byla maji-
telkou Hedvika Matějková, manželka policej-
ního komisaře. Dalším majitelem byl Franti-
šek Lachman, ten v  roce 1933 dřevěný
jednopatrový dům zboural a postavil o kus
vpřed (podle regulační čáry náměstí) nový
jednopatrový kamenný dům.

Jana Kořínková

Rada města schválila cenovou nabídku
firmy CUBOID ARCHITEKTI na vypracování
architektonické studie novostavby mateř-
ské školy v lokalitě Kasárna. Stejná kance-
lář vypracovala dokumentaci pro podobu
obytné zástavby, která v  daném místě
vznikne a pro kterou město Jičín již buduje
infrastrukturu. Náklady na architektonic-
kou studii jsou 423 500 Kč vč. DPH a zá-
měr jejího vypracování už dříve schválilo
Zastupitelstvo města. 
Společnost CUBOID ARCHITEKTI už v pů-
vodní studii na zástavbu lokality Kasárny
ponechala místo pro občanskou vybave-
nost s tím, že bylo na rozhodnutí města,
jak ji využije. Na 11. zasedání Zastupitelstva
města Jičína padlo rozhodnutí, že v pro-
storu by mohla vzniknout mateřská škola.
Idea je důvodná, protože v místě v příštích
letech výrazně vzroste počet obyvatel
a nejbližší mateřská škola je od čtvrti Če-
řovka poměrně vzdálená. 
Nabídka předpokládá zpracování dvou va-
riant návrhu, a to vždy při zachování ka-
pacity minimálně 4 kmenových tříd.
V jedné variantě bude počítáno s plnohod-
notnou kuchyní, kde se budou připravovat
veškerá jídla pro školku, zatímco druhá
varianta bude pracovat s dovozem jídel.
V obou variantách bude navržena dosta-
tečně kapacitní jídelna. Studie bude obsa-
hovat také všechny potřebné doplňkové
místnosti a vybavení odpovídající platným
normám a trendům. Součástí studie bude
řešení venkovní zahrady. Klíčovou položkou
bude také odhad stavebních nákladů, a to
na základě objemových a plošných para-
metrů stavby. Studie bude hotova v prvním
čtvrtletí 2024. 
Výstavba infrastruktury a veřejných pro-
stranství pro novou obytnou zónu mezi li-
povou alejí a čtvrtí Čeřovka pokračuje. Sta-
vební práce budou probíhat po celý rok
2024 a skončí přibližně v  polovině roku
2025. 

-jir- 

Studii na podobu
školky v lokalitě
Kasárna vypracují
CUBOID ARCHITEKTI 



Noční klid začíná ve 22 hodin
a končí v 6 hodin ráno. Chystáte-
li akci, která zasáhne do období
nočního klidu, musíte jako pořa-
datelé do 20. února 2024 požá-
dat město Jičín o udělení výjimky.
Začátek nočního klidu bude pro
vaši akci posunut. Bez výjimky jste
povinni událost včas ukončit. 
Pro žádost použijte nejlépe for-
mulář z webových stránek města
www.mujicin.cz. Klikněte v  horní

liště na NOVINKY a poté níže na
Žádost o výjimku z nočního klidu.
Žádost doručte na adresu Měst-
ský úřad Jičín, Žižkovo náměstí
18, 506 01 Jičín s nápisem „Noční
klid“, anebo ji pošlete do datové
schránky města Jičín. 
Žádost musí obsahovat tyto in-
formace: název akce, kontaktní
údaje, termín konání, podrobnosti
o konání a zdůvodnění, proč by
měla být udělena výjimka z noč-

ního klidu. Především zdůvodnění
je důležité, protože město Jičín je
ze zákona povinno pečlivě zvážit
přínos a důležitost akce oproti
právu na klid. Zdvořile proto pro-
síme, abyste ke zdůvodnění při -
stoupili odpovědně. 
Městský úřad Jičín poté vypracuje
vyhlášku, která bude obsahovat
názvy akcí a přesná data, kdy se
začátek nočního klidu odsouvá na
pozdější hodinu. Městská vy-

hláška o nočním klidu je z tohoto
důvodu vydávána pro každý rok.
Tato povinnost vyplývá z metodic-
kého stanoviska Ministerstva
vnitra ČR, které v minulosti zrušilo
původní vyhlášku o nočnímu klidu,
jelikož byla příliš obecná a nevyj-
menovávala konkrétní dny. 
Nejedná se o formalitu – v minu-
losti se stalo, že akce musela být
předčasně ukončena z důvodu
porušení nočního klidu. -jir- 
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Počet stanovišť s nádobami na
olej a tuky se navýšil na 23. Do
konce loňského roku bylo stano-
višť sedm a rozšířením si město
Jičín slibuje zlepšení ve třídění. 
Jak se správně zbavovat olejo-
vého odpadu a tuků? Je třeba je
do oranžových nádob vložit
v pevně uzavřených plastových
nádobách, nejlépe tedy v uzavře-
ných PET lahvích. Tento druh od-

padu spadá do třídění a je výraz -
nou ekologickou zátěží, pokud je
odkládán chybně do směsných
nádob. Zdvořile prosíme občany,
aby se olejových a tukových od-
padů zbavovali správně. 
Svoz tohoto odpadu bude i nadále
zajišťovat společnost ECOSER-
VIS – komplexní nakládání s od-
pady s.r.o. Všechna stanoviště
jsou uvedena v tabulce. -jir- 

Olejový a tukový odpad lze
odevzdávat do nádob na 23 místech

Město Jičín děkuje vám, občanům
města Jičína a místních částí, za
příspěvek k ochraně životního pro-
středí, který zajišťujete mimo jiné
i tím, že odpad doma poctivě třídíte
a roznášíte do kontejnerů, na
sběrná místa a do sběrného dvora. 
V roce 2022 bylo vytříděno celkem
1241 tuny druhotných surovin jako
papír, plasty, kovy, sklo a nápojové
kartony. Produkce směsného ko-
munálního odpadu se tímto snížila
o 300 t. 
Dosažené výsledky jsou důkazem,

že třídění není zbytečné, že tříděný
odpad nekončí společně někde na
skládce, ale využívá se k dalšímu
zpracování, aby se tak snížila spo-
třeba energie, produkce oxidu uhli-
čitého i ušetřilo místo na skládce. 
Také vám děkujeme za spolupráci
při zavádění systému „DtD“, kdy
byly rozdány k rodinným domů po-
pelnice na tříděný odpad. Velký po-
díl na dosaženém výsledku mají
i Technické služby města Jičína,
které svoz odpadu průběžně zajiš-
ťují. -es-

Poděkování občanům za třídění odpadu

Sběrný dvůr, Konecchlumského 981
Křižovatka Vrchlického, Kosmonautů,
Prachovská 423, u COOP
Křižovatka Foersterova, Kukulova
Na Jihu 526, u kontejnerů na textil a elektro
Robousy – křižovatka u hospody
Popovice – za autobusovou zastávkou
Hubálov
Sedličky – u vlakové zastávky
Soudná – parkoviště u Vaposu
Křižovatka Šturmova, Hradecká
Jaselská
17. listopadu – u autobusového nádraží
Jarošovská, Bolzanova – kruhová křižovatka
Komenského náměstí
Tylova
Nábř. Irmy Geisslové
Lidické náměstí
Denisova
K. Vika – u COOP
Přátelství
U Trati
Sv. Čecha

Výzva pořadatelům akcí: Do 20. února požádejte o výjimku z nočního klidu

Všechny informace o podmínkách
stipendia včetně vzoru žádosti
jsou na www.mujicin.cz – Posky-
tované granty, žádosti – Nadační
fond Oblastní nemocnice Jičín. 
Stipendijní program podporuje ná-
sledující pracovní místa: všeobecná
sestra, dětská sestra, porodní asis-
tentka, fyzioterapeut, zdravotní labo-
rant (vše částkou 80 000 Kč) aprak-
tická sestra (částkou 60 000 Kč). 
Žádosti o poskytnutí stipendia se
doručují na adresu: Nadační fond
Oblastní nemocnice Jičín, Žižkovo
náměstí 18, 506 01 Jičín. Termín
pro podání žádosti je do 8. března
(pro první pololetí) a do 27. září
(pro druhé pololetí). Žadatel či ža-
datelka obálku viditelně označí
„Stipendium – sestra 2024“.
Získání stipendia je podmíněno po-
depsáním budoucí pracovní
smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín

a.s. coby zaměstnavatelem. Vzor
této smlouvy je přiložen k ostatním
dokumentům na uvedených webo-
vých stránkách. Druhou podmín-
kou je aktuální potvrzení o studiu
ne starší 30 dnů, vydané příslušnou
školou, z něhož vyplývá, že žadatel
je studentem absolventského roč-
níku 2023. Jinak řečeno, žadatel
musí být letos studentem posled-
ního (absolventského) ročníku. Ža-
datel musí být v době podání žá-
dosti zletilý a svéprávný. Stipendia
jsou poskytována do vyčerpání alo-
kované částky, která je správní ra-
dou NF ON Jičín stanovena pro rok
2024 na 700 tisíc Kč, tudíž počet
žadatelů zařazených do stipendij-
ního programu je limitován výší di-
sponibilních finančních prostředků.
Konečný počet žadatelů o stipen-
dium zařazených do stipendijního
programu bude schvalován

správní radou. Na zařazení do sti-
pendijního programu a na poskyt-
nutí stipendia není právní nárok. 
Vybízíme mladé zdravotníky,
kteří končí školu a chtějí praco-
vat v  nemocnici v  Jičíně nebo
v Novém Bydžově, aby neváhali
a požádali o finanční pro-

středky. Mladých zdravotníků si
město Jičín a Oblastní nemoc-
nice Jičín velmi váží. 
Realizováno za finanční pod-
pory Králo-
v é h ra d e c -
kého kraje.

-jir-

Také v letošním roce mohou mladí zdravotníci, kteří po ab-
solvování studia začínají kariéru v Oblastní nemocnici Jičín,
získat stipendium až ve výši 80 tisíc korun. Stipendijní pro-
gram podporuje absolventy v tom, aby svou kariéru zahájili
v našem regionu. 

Začínáte kariéru ve zdravotnictví? Nadační fond Oblastní nemocnice Jičín
poskytuje stipendia až 80 tisíc korun
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ZŠ v Železnické ulici se v letoš-
ním školním roce připojila jako
pilotní škola projektu Učíme se
o klimatu aneb Mladí pro Klima.
Navštívila nás paní Eliška Háj-

ková, aby s námi sehrála simu-
lační hru PODNEBÍN.
A co je to simulační hra? Je to hra,
která simuluje určité prostředí
z reálného světa, hráči řeší nějaký
problém. Objevuje se zde také
prvek náhody – hod kostkou apod.
V naší hře jsme se ocitli v malé
obci, která mohla vynaložit část
svého rozpočtu do výstavby
adaptačních a mitigačních opa-
tření, která by mohla pomoci sní-
žit škody, kdyby přišla například
povodeň, a zároveň uspokojit

potřeby obyvatel. Hra simulovala
deset let, během nichž jsme ne-
měli přijít do mínusu, a druhým
cílem bylo udržet spokojené oby-
vatele. Každý rok postihla obec
nějaká náhodná krize. Díky na-
šim zakoupeným opatřením
(více zeleně, retenční nádrže,
protipovodňové hráze apod.)
jsme měli vytvořit bezpečné
a příjemné místo pro život.

A myslíme si, že nám všem se to
povedlo. Hráli jsme téměř tři ho-
diny, ale ty nám utekly jako voda.
Moc děkujeme Elišce Hájkové za
sehrání a skvělé vedení. Do
praxe si odnášíme to, že je důle-
žité a praktické opatření proti
klimatickým změnám tvořit. Čeká
nás vycházka do našeho města
Jičína a budeme sledovat, zdali
nějaká opatření má, a případně
v místech hrozícího nebezpečí
navrhneme možná řešení.

Žáci 7.B ze Čtyřky

Ekologická lekce
na Čtyřce

Tak se jmenuje nový projekt Krá-
lovéhradeckého kraje, který
spolu s Centrem investic, rozvoje
a inovací Hradec Králové a Úřa-
dem práce České republiky –
krajskou pobočkou Hradec Krá-
lové nabízí středoškolákům i ab-
solventům ZŠ a PrŠ Jičín jejich
další osobnostní rozvoj. V rámci
této aktivity si budou rozšiřovat
své obzory a rozvíjet své kom-
petence za účelem snazšího
uplatnění na trhu práce.
Čeká na ně vzdělávání v oblasti
trhu práce, finanční gramotnosti
či základů pracovního práva. Be-
zesporu největší atraktivitu při-
náší pracovní tréninky a od-
borné praxe. Pracovní trénink
dává středoškolákům i absolven-
tům možnost vyzkoušet si různé
pracovní pozice v reálném pro-

středí firem, které mají zkuše-
nosti se zaměstnáváním lidí se
znevýhodněním.  V době prázd-
nin se mohou účastníci projektu
zapojit i do odborných praxí po-
dle své vlastní volby a zájmu.
V rámci naplňování aktivit pro-
jektu žáci navštíví a absolvují
pracovní trénink například
v těch to firmách – Hobbymarket
Agroferda, Oblastní charita Ji-
čín, OCH Veronika s.r.o., Sdružení
Neratov z.s. a celé řady dalších.
Věříme, že si naši středoškoláci
odnesou opět spoustu obohacu-
jících dovedností a informací,
jako tomu bylo v  dřívějších le-
tech, kdy se úspěšně zapojili do
podobného projektu s  názvem
„Do praxe bez bariér“. A protože
zkušenosti z  minulosti byly na-
prosto výborné, byla volba pro
zapojení žáků do nového pro-
jektu jasná. O naplňování jednot-
livých aktivit budeme informovat
na našich stránkách www.sou-
dna.cz.

-jm- 

Příležitost 
pro začátek

Jedním z pilířů ZŠ v Železnické ulici
v  Jičíně je sport. V hodinách tě-
lesné výchovy svědomitě plníme
disciplíny olympijského víceboje.
Představte si ale, že vypustíte 27
druháčků do tělocvičny a jednomu
po druhém měříte jeho výkony!
Čest všem, kteří to dokáží!
Duševní zdraví našich kolegyň
a kolegů z prvního stupně je pro
nás důležité. Proto se zrodila myš-
lenka Olympijského dne. Paní uči-
telka Menčíková a pan učitel Svo-
boda s pomocí 25 žáků z osmých
a devátých ročníků, kteří mají bo-
haté zkušenosti z okresních a kraj-
ských kol olympijského víceboje,

připravili pro malé sportovce šest
stanovišť.
Během dvou dnů plných zábavy
i námahy cca 350 žáků prvního
stupně zvládlo splnit disciplíny,
které se zaměřují na ohebnost,
sílu, rovnováhu, silovou vytrvalost
a výbušnost: hluboký předklon,
hod basketbalovým míčem, postoj
čápa, sedy-lehy, skok z místa a t-
běh.
Žáci jsou tak mnohem blíž k olym-
pijským diplomům s jejich pohybo-
vou analýzou, kde se dozvědí na-
příklad to, pro jaké sporty mají
předpoklady nebo k jakému olym-
pionikovi se mohou přirovnat. Dob-
rou zkušeností byla při této akci
i spolupráce žáků 1. a 2. stupně,
v níž bychom rádi v budoucnu po-
kračovali. Za tým učitelů tělesné
výchovy na Čtyřce

Mgr. Daniel Svoboda

Olympijský den
na Čtyřce

Žáci Trojky se každý měsíc vydávají
do knihovny v „Bunkru“ na Novém
Městě. Tyto návštěvy nejsou jen
pouhým krokem do budovy plné
knih, ale je to cesta objevování,
učení a inspirování. V knihovně si
mohou žáci vypůjčit knihy, dětské

časopisy, společenské hry, audio -
knihy nebo jen strávit čas s kama-
rády v příjemném a sympatickém
prostředí. 
Na každou návštěvu má paní kni-
hovnice Romana Kučerová vždy
připravený program v podobě sku-
pinové aktivity, společného čtení
nebo kreativního tvoření. Hned
poté si všichni společně vyberou
knihy k přečtení a každý žák opustí
knihovnu s nabitým batohem
plným vědomostí, ať už v podobě
papírových stránek, her či časo-
pisů. Někteří žáci jsou také úspěš-
nými účastníky projektu Lovci perel
a navštěvují knihovnu i ve svém vol-
ném čase a zúčastňují se akcí, be-
sed či workshopů. 
Knihovna je místem, kde se rozvíjí
nejen čtenářské dovednosti, ale
také se rozšiřují obzory a vytváří
nové příběhy v mysli každého žáka,
které jsou povzbuzující k hledání a
objevování nových světů a jsou do-
slova na dosah ruky – na knihov-
ních policích. Děkujeme za bezvad-
nou spolupráci a příjemná setkání
a těšíme se na další! 

Anna Martinková, vychovatelka ŠD

Na Trojce
pravidelně
rozvíjíme
čtenářskou
gramotnost

Srdečně zveme všechny rodiče
a budoucí prvňáčky Trojky na
Den otevřených dveří. Proběhne
v úterý 27. 2. 2024 od 8:00 do
15:30. Ve 14:30 proběhne beseda
„Jak připravit budoucího

prvňáčka“. Přijďte si prohlédnout
naši školu a zažít její atmosféru.
Zápis do 1. třídy proběhne
v dubnu 2024. Těšíme se na Vás!
www.3zs.jicin.cz

Michaela Štálová

Základní škola
Poděbradova:
Den otevřených
dveří



V  neděli 4. 2. od 16 hodin budeme hostiti
ozvěny Mezinárodního filmového festivalu
horolezeckých filmů Teplice nad Metují. V po-
lovině mezi jednotlivými ročníky vyráží festival
již potřetí za vámi s projekcí nejúspěšnějších
filmů posledního 40. festivalového ročníku,
kterou závěrečnou přednáškou okoření am-
basador MHFF, kamarád a horolezec Zdeněk
„Háček“ Hák.
14. února od 17 hodin k nám opět přijede Lu-
cie Kutrová se svým psím parťákem Marve-
lem. Lucie Kutrová: Lucie a Marvel na stezce
Českem. Přednáška je součástí cestovatel-
ského večera s Lucií Kutrovou a Pavlem Sa-
belou – nezapomenutelný večer složený ze
dvou samostatných přednášek. Druhá před-

náška s Pavlem Sabelou pak začne v 19.30.
S Lůcou jsme už na přednáškách prošli krásy
evropských stezek i náročnou Pacifickou hře-
benovku, tentokrát se ale zaměříme na něco,
co máme mnohem blíže. Na Stezku Českem.
A opět vtipně, poutavě a s neskutečnou ener-
gií, která je Lucce vlastní. Toto není pouhá
přednáška, toto je skutečný zážitek. Lucku si
prostě nelze nezamilovat, uvidíte sami!
20. 2. v 19 hodin se s Pavlem Svobodou vy-
dáme na sever! Pavel Svoboda: Cesty na se-
ver. Cestovatelská přednáška z dílny foto-
grafa a dobrodruha Pavla Svobody. Daleký
evropský sever v sobě skrývá surovost pří-
rody, prostor pro outdoorové výpravy i dávku
návykovosti. Na Islandu se vydáme na dvou-
týdenní trek po jednom z nejodlehlejších míst
ostrova, poloostrově Hornstrandir. Zimní
Grónsko byl splněný sen. Jak vypadá život
v inuitské vesnici? Čarokrásný podzim v La-

ponsku, exploze sytých barev rozzářila se-
verskou tundru. Dlouhé treky divočinou fin-
ského i švédského Laponska doprovázejí
stáda sobů, rybaření, polární záře a roman-
tika v pohádkových srubech.
Biograf v minulém roce oslavil 100 let, stejně
jako Český rozhlas, který je jenom o pár mě-
síců starší. V  sobotu 17. 2. tak náš biograf
propůjčí své jeviště velmi oblíbenému pořadu
Tobogan, který v přímém přenosu budeme
vysílat z  našeho biografu na vlny Českého
rozhlasu Dvojka. Vstupenky k  nám do bio-
grafu budou již v tuto dobu pravděpodobně
vyprodány. A proto laďte přímý přenos na
vlnách ČRO Dvojka v sobotu 17. 2. v 11 dopo-
ledne. 
Celý náš program se do zpravodaje nevejde.
Program, trailery a vstupenky na všechny po-
řady naleznete u nás na www.biografjicin.cz.

Za Biograf Český Ráj – Michal Miškovský

Loňský rok byl pro knihovnu velmi
turbulentní. Čtenáři však zůstali
věrní. Každý registrovaný čtenář si
dle statistického průměru půjčil za
rok 50 knih. I přes letní uzavření,
které knihovnice trávily stěhováním
všech knih do nových prostor, na-
vštívilo knihovnu tolik návštěvníků,
že by zaplnili více než 2 pražské
O2Arény nebo 40 jičínských zimních
stadionů. Děkujeme.

A proč zůstat knihovně věrní
i v tomto roce? 
1) Nová Deniska. Výhodou no-
vých prostor v Denisově ulici
je propojení dětského oddě-
lení a oddělení pro dospělé
čtenáře. Rodiče mohou dora-
zit společně s ratolestmi, ne-

chat je vybírat dětské knihy a zároveň se
u vedlejšího regálu v  klidu podívat po
vhodném románu nebo odborné knize
pro dospělé. Rodiče a prarodiče tedy
mohou trávit čas s dětmi na jednom
místě v knihovně.
2) Akce pro děti na pobočce. Nabídka
programů, besed a akcí na pobočce je
nyní rozšířena. Každý měsíc probíhají ob-
líbené výtvarné workshopy, doplňují je
večerní akce pro veřejnost zaměřené na
regionální tvůrce. Pobočka se stala oblí-
beným cílem putování mnohých mami-

nek, které se svými batolátky navštěvují
pravidelné klubíky. Každou první středu
a každý první čtvrtek v měsíci je pro ně
na pobočce připraveno setkání a pro-
gram pro malé i velké v rámci programu
S knížkou do života.
3) E-knihy a audioknížky do apky. Vedle
půjčování e-knih nabízí nově knihovna
i možnost půjčování audioknížek v  po-
době MP3 souborů, které si čtenář pro-
střednictvím online katalogu stáhne
a bude moci poslouchat z mobilu, tabletu
nebo čteček s OS Android.
4) Ostrůvek klidu a pohody. V uspěcha-
ném světě je skvělé mít místo, kde pot-
káte vždy milou a usměvavou obsluhu,
kde můžete v klidu a tichu trávit čas čet-
bou nebo studiem, kde si můžete přečíst
denní tisk, prohlédnout čerstvé časopisy,
zahrát deskovou hru nebo si jen tak po-
povídat s knihovnicemi.  
5) Skvělá literatura na dosah ruky. V ne-
poslední řadě jsou to především knihy,
které tvoří základ výpůjčního fondu
knihovny. Knihovnice vybírají nové a zají-
mavé romány, žánrové knihy, oblíbenou
seberozvojovou literaturu, populární his-
torickou beletrii i odbornou literaturu,
skvělé příběhy pro náctileté i začínající
čtenáře, kouzelné čtení či obrázkové
knihy a leporela pro nejmenší. Proces
zpracování knihy knihovnice velmi zrych-
lily, zanedlouho od nákupu se tedy čte-
náři mohou ze všech novinek těšit. 

-ms-
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5 důvodů, proč chodit 
do knihovny i v roce 2024

Únor v biografu

Připomínáme
Termín dalšího pravidelného setkání seniorů ve velké zasedací místnosti Měst-
ského úřadu v Jičíně (Žižkovo náměstí) je úterý 6. 2. 2024 od 15 hodin. K dispozici
bude drobné občerstvení – káva, čaj, voda. Hostem setkání bude pan Zdeněk
Mrkáček, který bude povídat o Českém ráji. Další setkání proběhne 5. 3. 2024. 

-zv-
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Jičínský oddíl orientačního běhu čeká v  le-
tošním roce další pořadatelská porce. Není
to ani půl roku, co v našem regionu skončila
významná mezinárodní akce – Mistrovství
světa v orientačních sportech na horských
kolech a už se rozbíhají přípravy na další zá-
vody.
Letos čekají členy klubu tři pořadatelské ví-
kendy. Na konci dubna se uskuteční Žebříček
B s centrem v Tužíně u Radimi a běhat se
bude v  lesích pod Kumburkem. Pořadatelé
očekávají přes tisícovku závodníků, protože
se jedná o druhou nejvyšší soutěž v orien-
tačním běhu.
V  srpnu bude Sportcentrum Jičín pořádat
tradiční letní závody „Rumcajsovy míle“, ten-
tokrát se závodníci podívají do skalních la-
byrintů pod zříceninou Valečov u Mnichova
Hradiště. Také se očekává kolem tisícovky
závodníků včetně zahraničních účastníků.
A začátkem listopadu se uskuteční pod hla-
vičkou jičínského oddílu poslední závod z Vý-
chodočeského poháru, kde bodují do regio-
nálního žebříčku především žáci a veteráni.
Díky sehranému pořadatelskému týmu vě-
říme, že průběh závodů bude opět hladký
a závodníci budou odjíždět spokojeni. 

-tz-

Na začátek dubna se plánuje místní kolo
5.  ročníku akce Sportovní den mládeže
s TAJV. Žáci základních škol se utkají v růz -
ných disciplínách na jičínské palubovce. Le-
tošní ročník bude výjimečný, protože celo-
národní finále se má vůbec poprvé
uskutečnit v Jičíně, a to v průběhu prosince.
Hlavním pořadatelem je český tenista Jan
Váňa. V současnosti se řeší organizační ná-
ležitosti, přičemž soutěž má podporu Spor-
tovních zařízení města Jičín a záštitu sta-
rosty města.  
„Již minulý rok jsme měli v hledáčku orga-
nizaci šampionátu pro nás ve velmi sympa-
tickém a pohádkovém městě, v Jičíně. Při
společném jednání jsme se domluvili, že se
Jičín stane historicky 3. pořadatelským měs-
tem závěrečného turnaje celorepublikové
soutěže pro žáky základních škol a mladé
sportovce. Těšíme se na tuto spolupráci
s tímto městem v Královéhradeckém kraji,”
sdělil organizátor soutěže Mgr. Jan Váňa. 
Okresní kola soutěže slouží k nalezení mla-
dého sportovce, který se setká s  vítězi
ostat ních kol při příležitosti prosincového
finále. To se těší velkému zájmu diváků
a rovněž médií včetně ČT: D. Sportovec,

který vzejde vítězně ze skupinového a pa-
voukového systému, pozvedne putovní zla-
tou trofej soutěže TAJV. Loňské prvenství

bude obhajovat Jiří Kapras ze Stráže nad
Nisou.  

-jir-

Co připravuje oddíl
orientačního běhu
v letošním roce

I v letošním roce se uskuteční oblíbený Sportovní den mládeže s TAJV
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Vlajková mládežnická loď v po-
době družstva kadetek U17 v nej-
vyšší soutěži ČR – Extralize má
v poslední době problémy se se-
stavou. Po vynikajícím začátku,
který signalizoval hned pro první
sezónu v této kvalitní soutěži po-
stup mezi nejlepších osm týmů,
mají tento náš postup v  rukou
hráčky družstva KP Brno, které
v posledním kole hrají na palu-
bovce Prostějova. Pokud KP
Brno prohraje, jdeme do první
osmičky, pokud vyhraje, budeme
v  té druhé. Bohužel našemu
týmu se nepodařil víkend dvo-
jičky se Sadskou, kdy prohrál
doma o 1 bod a v Sadské, kde
celý zápas vedl, nezvládl tým
koncovku a prohrál o 6 bodů.

A k  tomu se přidala marodka
před 14 dny na KP Brno, kde
jsme potřebovali prohrát maxi-
málně o 12 bodů, protože doma
jsme vyhráli s KP Brno 65:52. Na-
konec jsme v  Brně prohráli až
o 32 bodů. Účast v  horní os-
mičce by nám zaručila jasnou
účast v soutěži i pro příští rok,
každopádně vzhledem k  počtu
vítězství, které již nyní máme, by-
chom problém s baráží o sestup
neměli mít ani při účasti ve
spodní části, kde budeme hrát
v  horní polovině. Dokonce ná-
sledné play off může ještě umož -
nit i postup na MČR, což ale
vzhledem ke kvalitě soutěže
a konkurenci velkých klubů ani
není náš cíl.

Další extraligová soutěž nás
zřejmě čeká v kategorii U15. Zde
jde klasicky zase o extraligovou
nadstavbu žákovské ligy. Sice
nás čekají ještě dva zápasy
doma na konci ledna, ale o po-
stup bychom neměli již přijít. Cíl
tohoto týmu byl právě postup do
extraligové nadstavby. Postup na
MČR jako v  minulém roce je
stejně jako v  kategorii U17 pro
letošní rok spíše tajným přáním
než realitou. Vzhledem k  tomu,
že pro malý počet hráček kate-
gorie U14 nás doplňují dokonce
starší mini žákyně U13, je postup
do EXL úspěchem.
Neúčast našich extraligových
celků na MČR není rozhodně ne-
úspěchem, protože pro náš

malý klub je již jakákoliv účast
v extralize velmi cenná. Za touto
účastí pak stojí mnoho dřiny,
protože basketbal je čím dál ná-
ročnější sport nejen na fyzickou
připravenost, ale především na
psychickou. Basketbal dnes již
zdaleka není bezkontaktní sport,
nýbrž se stává v kontaktech ve-
lice tvrdým, důrazným, rychlým
a nekompromisním. Obstát
v  tomto pak není vůbec jedno-
duché. Držíme našim hráčkám
pěsti, aby se jim jejich cíle splnily,
a i nadále se některé z nich do-
stanou do reprezentací, což se
v posledních letech stalo u nás
pravidlem. Každoročně máme
v užších či širších výběrech naše
odchovankyně. -ds-

Přelomem roku se dostala basketbalová sezóna do své poloviny. Pojďme se podívat na aktuální výsledky našich extraligo-
vých celků.

Extraligový basketbal

Jaké byly tvoje hokejové za-
čátky? Kde a v jakém věku jsi
začal s hokejem?
S hokejem jsem začínal v Mladé
Boleslavi ve čtyřech letech.
V Jičíně začíná tvoje trenérská
kariéra. Jak došlo k tvému pře-
sunu na trenérskou lavici? Jak
probíhalo jednání a co vůbec
rozhodlo, že sis vybral právě
toto angažmá?
Poté co Kejmič (Michal Kejmar)
oznámil, že už nebude pokračo-
vat, mě oslovil Vajsi (Pavel Vaj-
sejtl), jestli to nechci převzít.
V Jičíně hraju 10 let, znám téměř
všechny, kteří se kolem hokeje
v Jičíně pohybují a s Vajsim
máme velice dobrý vztah.
Známe se už jako spoluhráči
a naše Áčko je pro mě druhá ro-
dina. Dostal jsem čas na roz-
myšlenou a nabídku přijal. Moje
podmínka byla, že mi pomůže –
měl jsem jsem z toho velký re-
spekt.
Je ti teprve 31 let. Mnoho hráčů
v tomto věku ještě aktivně
hraje. Jak to, že ses vrhnul na
trénování?
Poslední 2 sezóny jsem se jako
hráč trápil se zdravotními prob-
lémy. O trénování jsem přemýšlel
už pár let zpátky. Takže nabídka
od Vajsiho to tak nějak roz-
louskla.

Trénuješ tu hodně hráčů, kteří
nedávno byli tvými spoluhráči.
Jak to zvládáš? Poslouchají tě?
Než jsem roli trenéra přijal, tak
jsem se ptal i kluků v kabině. Zá-
leželo mi na jejich názoru a oni
mě podpořili. Hodně se o výko-
nech a hře jako takové bavíme
společně. Máme to tu postavené
spíše na kamarádství a fungu-
jeme dobře, už od dob Dandyse
i Kejmiče. Kluci to berou a po-
slouchají, já se naopak snažím
vyslechnout je. Z pohledu tre-
néra jsou ty situace kolikrát vi-
děny jinak, než je vidí sám hráč.
Pohled hráče mám pořád
čerstvý, takže se snažím vcítit
do kluků, než jim něco řeknu.
Jak hodnotíš dosavadní průběh
sezóny? Jak jsi spokojený s vý-
sledky a předváděnou hrou
týmu?
Začátek sezóny byl těžký, led
v Jičíně byl připravený 14 dní
před startem soutěže. Stihli jsme
3-4 tréninky, takže jsme do mi-
stráků skočili po hlavě. Některé
zápasy jsme prohráli smolně
a některé naší ne-disciplínou.
Štvalo nás to všechny. Padla na
nás trochu deka. Věděli jsme, že
bude potřeba víc času se do
toho dostat a být trpělivý. Teď
se naše výkony ustálily a začali
jsme sbírat body.

Můžete porážky brát i pozitivně,
aby si hráči uvědomili, že to ne-
půjde samo?
Samozřejmě. Prohry jsou po-
třeba, vrátí vás to na zem. V hla-
vách se to přepne a každý začne
o to víc makat a soustředit se
na výkon. Jsem rád, že nás ta
horší část potkala na začátku.
Na střídačce se pohybujete
s Pavlem Vajsejtlem a Romanem
Táborským. Jak máte rozdělené
kompetence a jak funguje spo-
lupráce?
Jsem rád, že tam jsou se mnou.
Úplně sám bych tam být nechtěl.
Před zápasem i o přestávkách
si řekneme svoje pohledy a ná-
zory. S Pavlem řešíme hlavně se-
stavu a taktiku a Táboráček se
stará o výstroj kluků, když je po-
třeba. Obou si moc vážím.
Do týmu zapracováváte mladé
odchovance. Jak bys je zhodno-
til a jakou mají šanci se v týmu
udržet?
Od doby, co působím v Jičíně,
tak tu mládež byla myslím po
4.  třídu. Léta jsme čekali, kdy
kluci dorostou. Jiné týmy čerpají
z mládeže každý rok. Tady musel
A-tým shánět hráče jinde. Zapo-
jili jsme juniora Dana Pekárka
a Péťu Svobodu, to je ještě do-
rostenec. Pravidelně s námi tré-
nují a vidím, jak se zlepšují. Zatím

je využíváme především na do-
plnění sestavy. Mají svoje sou-
těže v mládeži, které se často
kryjí s naší. Uvidíme, jak to bude
dál.
Využíváš sponzorský vůz od
firmy Autocentrum Jičín. Jaký
model a jak jsi s ním spokojen?
Musím Autocentrum opravdu po-
chválit a moc jim poděkovat, ne-
jen za vůz, ale za celou podporu.
Taktéž bych rád poděkoval všem
ostatním partnerům a našim fa-
nouškům za dosavadní podporu.
Díky moc za rozhovor a ať se
tobě i týmu ve zbytku sezóny
daří!

Jan Resl, HC Jičín

Před aktuální sezónou došlo ke změně na pozici hlavního trenéra A mužstva. Tým převzal Radek Nový, pro kterého je to
první trenérská štace. Jak zvládá ukočírovat hráče, jak hodnotí průběh dosavadní sezóny? Dočtete se v krátkém rozho-
voru.

Trenér HC Jičín Radek Nový: Naše Áčko je pro mě druhá rodina



Podrobnosti
na www.kac-
ko j ic in .cz .
Přihlášky od
13.  března
2024. Při-

pravujeme ještě In-line tábor,
Příměstský tábor v Roven-
sku, Sportovní tábor
a možná i další. Konkrétní in-
formace na webu Káčka. 
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Letní káčkové
tábory 2024

Chcete být součástí týmu nejnav-
štěvovanějšího infocentra v Čes-
kém ráji? Od března 2024 máme
volné místo a hledáme novou ko-
legyni nebo kolegu na HPP. A jelikož
je schopnost vyhledávání infor-
mací důležitou součástí naší
práce, tak jen prozradíme, že
všechny podrobnosti k  nabíze-
nému místu najdete na
www.jicin.cz. Těšíme se na spolu-
práci.

-rt-

Infocentrum hledá
kolegyni nebo kolegu

Rádi bychom poděkovali všem,
kteří se do sbírky zapojili. Ko-
ledníkům, ale i organizátorům,
Římskokatolické farnosti Jičín,
Spolku v  parku, dále domác-
nostem, které koledníky vřele
přijaly a otevřely dveře svých
domovů. Velké díky patří i všem
drobným podnikatelům, kteří
umístili statickou pokladničku
ve svých prostorech. 
Smyslem každé sbírky je pomá-
hat dobrým lidem a věcem. Vý-
těžek z  této akce půjde přede-
vším na přímou pomoc do
našeho regionu, pro lidi, kteří se
ocitli v nouzi bez svého přičinění.
Jen v Jičíně se vybralo
75 653 Kč a celé výsledky na-
jdete na www.jicin.charita.cz. 

Oblastní charita Jičín

Každým rokem patří první týdny v lednu koledě Tří králů. V Jičíně a okolních obcích proběhlo požehnání do nového roku se
zpěvem a dobrou náladou v sobotu 6. 1. 2024. Mezi koledníky byli dobrovolníci a zaměstnanci z Oblastní charity Jičín, děti
a rodiče z řad veřejnosti a velká účast přišla od skautů z Jičína. Všichni sbírce věnovali svůj volný čas a energii. Moc si
toho vážíme!

Výsledky Tříkrálové sbírky v Jičíně

Jak každý rok navštívili tři králové i obě budovy Městského úřadu Jičín. Svou píseň zazpívali na Žižkově náměstí hned několikrát

1.–4. 7. Výletění 1.–9. třída Příměstský
8.–12. 7. Vandr 1.–9. třída Příměstský
8.–12. 7. Výtvarný tábor 1.–4. třída Příměstský 
15.–19. 7. Výtvarný tábor 2.–5. třída Příměstský
15.–19. 7. Anglický tábor – starší 6.–9. třída Příměstský
20.–27. 7. Malé Havlovice 1.–4. třída Pobytový
22.–26. 7. Výtvarný, loutkově 

divadelní, řemeslný tábor 1.–5. třída Příměstský
27. 7.–10. 8. Velké Havlovice 3.–9. třída Pobytový
29. 7.–2. 8. Mise Artemis 2.–5. třída Příměstský
29. 7.–2. 8. Nerf 3.–9. třída Příměstský
5.–9. 8. Anglický tábor – mladší 2.–5. třída Příměstský
5.–9. 8. Mise Artemis 6.–9. třída Příměstský
5.–9. 8. Tábor pro nejmenší MŠ – 2. třída Příměstský
12.–16. 8. K-klub uzavřen
19.–23. 8. K-klub uzavřen
26.–30. 8. PPO 1.–8. třída Příměstský



Co by našim čtenářům vzkázal
jednatel Alexandr Limberský?
„Změnili jsme vzhled a název, ov-
šem kvalita našich služeb zů -
stává.“ Na začátku roku došlo
k přejmenování naší agentury na
AL - DP s.r.o. Nový název je zkrá-
cením toho původního se jmé-
nem zakladatelky Alžběta Lim-
berská - Domácí péče s.r.o.
Odkaz Alžběty Limberské
chceme nadále udržovat, nic-
méně po jejím odchodu dochá-
zelo k  mnoha nedorozuměním,
a tak jsme zvolili toto řešení. 
Cesta k novému vzhledu už ov-
šem nebyla tak jednoduchá. Když
jsme zavedli nový vizuální styl
a logo, zjistili jsme, že se v našem
okolí vyskytuje agentura s velmi
podobným logem, a tak jsme mu-
seli začít od začátku. Po těchto
menších komplikacích máme
nové logo, o kterém věříme, že
souzní s posláním naší agentury.
Ačkoli jsme navenek ledacos
změnili, uvnitř zůstáváme stále

stejní – jak já, ve vedení firmy,
tak i sestřičky, které ochotně pe-
čují o naše pacienty, zůstáváme

stále na svém místě. Kvalita na-
šich služeb je pro mne stále pri-
oritou a z ohlasů našich pacientů

je vidět, že svoje poslání děláme
správně. 

-tz-
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Na začátku listopadu letošního
roku pozval členy spolku Jičín
v Praze předseda spolku Svato-
bor profesor Václav Liška na ko-
mentovanou prohlídku Slavína a
Vyšehradského hřbitova.  Slavín
jsme si mohli prohlédnout i
z  míst, kam se běžně podívat
možné není. Bylo velice zajímavé
slyšet z  úst nejpovolanějších

něco z historie i ze současnosti
této významné kulturní památky.
V  rámci prohlídky Vyšehrad-
ského hřbitova jsme se zastavili
i u hrobu MUDr. Otakara Kukuly,
významného jičínského rodáka
a spoluzakladatele spolku Jičín
v Praze. 
JUDr. Jaroslava Svejkovská, předsedkyně

spolku Jičín v Praze

Spolek Jičín v Praze na Slavíně

Alžběta Limberská – agentura domácí zdravotní péče pro Jičínsko a Hořicko si ke svému 30. výročí, které tento rok slaví,
nadělila nový název i logo. Nově budete auta se sestřičkami z domácí péče vídat s tímto logem a pod názvem AL-DP s.r.o. 

Nový vzhled, ale kvalita zůstává – již 30 let



Ve čtvrtek 11. ledna 2024 se do-
žívá osmdesáti let rodák z Popo-
vic u Jičína Jan Sobotka. „Pro
větší slávu města Jičína“ napsal
půvabné pohádky. Jejich hrdinou
je hodný a laskavý čert Pepiáš.
Pro svoji dobrotu musí opustit
peklo a žít na zemi mezi lidmi.
Stane se v Jičíně školníkem.
Krásnou češtinou napsané dvě
půvabné pohádkové knížky Čert
Pepiáš (2005) a Čert Pepiáš,
kouzelníci a čarodějové (2008)
jsou k dispozici čtenářům
v Knihovně Václava Čtvrtka v Ji-
číně, možná i v Knihkupectví
U Pašků na Valdštejnově náměstí
v Jičíně.  
Spisovatel Jan Sobotka vystudo-
val nejprve jičínské gymnázium,
maturoval v roce 1962. Poté ab-
solvoval na Filozofické fakultě
Univerzity Palackého v Olomouci
obory bohemistika a historie. Učil
na různých učňovských školách,
např. v Bruntále a v Přerově.
V roce 1989 se stal ředitelem Ob-
chodní akademie v Olomouci.
Kromě několika dalších pohádek
je autorem mnoha vtipných afo-
rismů. Pětice knižně vydaných
souborů aforismů – Aforismy
z tehdy i nyní a možná i pro
příště (1999), Aforismy, myšlenky
i smyšlenky (2005), Aforismy
o nich, o vás i o nás (2007), Afo-
rismy pro chytré a chytřejší, ale
i pro vás (2013) potěšila nejen
české příznivce tohoto literár-
ního žánru. Jak uvádí přítel Jana
Sobotky, profesor olomoucké

univerzity Jiří Fiala, stal se v roce
2013 jedním z 54 laureátů lite-
rární soutěže Naji Naaman’s Li-
terary Prizes, jíž se v uvedeném
roce zúčastnilo 1362 autorů z 56
zemí.
Následoval pak Sobotkův soubor
Aforismy pro ty, kdo si myslí, že
jim to myslí (2019). Výbor ze So-
botkových aforismů byl vydán
s paralelním anglickým tlumoče-
ním od Jaroslava Peprníka pod
titulem Více svobody? Zvětšíme
klec. More freedom? We shall
make the cage larger (2016), tři
soubory Sobotkových aforismů
vyšly v polském překladu

a v roce 2022 se dočkal vydání
italský výbor z aforistického díla
Jana Sobotky, připravený Anto-
niem Parentem a nazvaný La li-
bertà è solo una gabbia più
grande (Svoboda je jen větší
klec).

K životnímu jubileu přeji panu
PhDr. Janu Sobotkovi jménem
jeho přátel a čtenářů z Českého
ráje jen vše dobré, hlavně zdraví,
klid a spokojenost. 

Alena Pospíšilová, emeritní knihovnice

z Malechovic
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Únorový medailon věnujeme knězi, středoškolskému profesorovi a básníku Oldřichu Novotnému. Narodil se v Praze v rodině
obuvníka 18. prosince 1884. V letošním roce jsme si připomněli jeho 140. výročí narození. Absolvoval pražské gymnázium
v Truhlářské ulici, kde maturoval v roce 1906. Dále navštěvoval bohosloveckou fakultu a posléze i filozofickou fakultu Uni-
verzity Karlovy v Praze. Doktorát z filozofie získal v roce 1924. Už za doby svých studií působil jako katecheta na chlapecké
škole v Košířích. 

Do Jičína přišel v roce 1921. Nej-
prve zde učil na dívčím reformo-
vaném reálném gymnáziu a poz-
ději přešel na státní učitelský
ústav. V  roce 1924 se na dívčí
gymnázium vrátil. Později se toto
gymnázium sloučilo se státním
gymnáziem Františka Lepaře. Vy-
učoval český jazyk, filozofii a ně-
kolik let také i francouzštinu
a něm činu. Také zde byl správ-
cem žákovské knihovny. Ač pů-
vodně katolický katecheta, oženil
se a po své svatbě vstoupil do
Českobratrské církve evange-

lické, aby se v roce 1928 stal ku-
rátorem jičínského filiálního
sboru. Jeho zásluhou byly v Jičíně
položeny základy organizované
církevní práce. Byl také předse-
dou Kostnické jednoty ústředí
československých evangelíků v Ji-
číně, která byla založena v roce
1921 a která pravidelně pořádala
jeho přednášky. 
Byl ale i literárně činný. Věnoval
se hlavně poezii. Napsal sbírku
poezie Krůpěje světla (1911), nebo
básně na oslavu T. G. Masaryka.
V  roce 1912 mu bylo vydáno ly-

rické drama Beáta. Napsal i ně-
kolik literárních studií, odborných
článků (např. o Janu Husovi nebo
J. A. Komenském) a překládal
z angličtiny. Přispíval i do tehdej-
ších regionálních periodik (např.
Krakonoš). V  roce 1948 odešel
z jičínského gymnázia na odpoči-
nek. Byl navržen za kazatele jičín-
ského evangelického sboru, ale
proti jeho jmenování se postavil
Zemský národní výbor v  Praze.
Po složitých jednáních byla jeho
volba akceptována, a tak byl roku
1953 jmenován farářem jičín-

ského sboru. Tento středoškolský
profesor, kněz, básník a překla-
datel zemřel v  Jičíně 8. února
1959 ve věku 74 let. Pohřben byl
na jičínském hřbitově. Jeho lite-
rární dílo je roztroušeno na strán-
kách digitálních knihoven. 
Jeho sonet k  80. narozeninám
T. G. Masaryka nebo báseň Jičín-
ský památník můžete najít napří-
klad na stránkách digitální
knihovny Studijní a vědecké
knihovny v  Hradci Králové
https://kramerius.svkhk.cz/.

Iva Rodrová

PhDr. Oldřich Novotný (* 18. prosince 1884 Praha, † 8. února 1959 Jičín)

Jubilant Jan Sobotka



T. J. Sokol Jičín srdečně zve na
tradiční Sokolské Šibřinky. Těšit
se můžete mimo jiné na bohatou
tombolu, k tanci zahraje kapela
K BANDA. Zvýhodněné vstupné
pro masky – 100 Kč (vstupenky

k zakoupení pouze na místě).
Předprodej vstupenek probíhá
v Městském informačním centru
Jičín a online na webu kzmj.cz.
Neposkytujeme slevy ZTP.

T.J. Sokol Jičín
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Sokolské Šibřinky 
se vrací

Tance uvedou diváky do králov-
ství vod, ohňů, vzduchu i země,
ve kterých zažijí dramatické vy-
stoupení tamějších vládců, víl ze
studánek i moří, větrných slu-
žebníků, nespoutaných plamenů,
pozemské náruče i nástrah. At-
mosféru umocňuje působivá
scéna, hudba a zpěv.  
Každý ze živlů ohrožuje nebez-
pečí zániku, a tedy nespoutané
zkázy světa. Černé memento
jako zhmotnění lidské pýchy pro-
chází královstvími a varuje před
následky, pokud si my, lidé, ne-
uvědomíme odpovědnost za ži-
vot na naší planetě. Protože -

slovy dětí mezi živly: „Máme jen
jeden čas a jeden svět“. 
Scénáristkou a režisérkou je
opětovně Martina Komárková,
choreografii s  dětmi nastudo-
vala Alena Kavanová (Lyczkow-
ski), výtvarná scéna je v režii Zu-
zany Adamové a hudbu si pro
své kapely After Past a Netra-
folka upravili manželé Pavel
a Ludmila Krčmárikovi.
Živly můžete zhlédnout 14. 2. od
18 hodin v  Masarykově divadle
v Jičíně a již nyní jsou vstupenky
v předprodeji v Městském infor-
mačním centru na Valdštejnově
náměstí.   

ZUŠka vás zve 
do divadla na Živly
Neváhejte a přijďte se podívat, co pro  vás nachystala naše
škola. Živly jsou komponovaný pořad, na kterém se podílejí
všechny obory ZUŠ Jičín. Je vhodný pro žáky, studenty i ši-
rokou veřejnost.  



A ani letos není nuda na pro-
gramu. 33. ročník pohádkového
festivalu proběhne 11.–15. září
a organizátoři slibují ty nejpů-
vabnější zážitky. V programové
části festival všem nabídne
možnost vrátit se zpátky do
dětských let a prožít autentický
zážitek spojený s dlouhodobou
tradicí. Tato tradice každo-
ročně propojuje návštěvníky
bez ohledu na věk, pohlaví
nebo rozdílné názory. Téma
festivalu se sice musí ještě

chvíli nechat uzrát v kouzelném
kotlíku, ale to, co už musí ven
na povrch, je zveřejnění pohád-
kové pošty. Všem dobrým
a kouzelným duším, které by
chtěly přispět svým entuzias-
mem a energií k úspěchu festi-
valu, stačí napsat na
prace@pohadka.cz a být sou-
částí týmu, který vytvoří tu
správnou atmosféru.
Jste-li intelektuálním, zájmovým,
artistickým, loupežnickým či po-
hybovým kroužkem, a chcete

všem ukázat svůj rozmanitý um,
jste na správné adrese! Při-
hlášky na vystoupení a jiné akti-
vity můžete zasílat na pri-
hlasky@pohadka.cz.
Máte sklony k mecenášství a jez-
díte si v dobré káře či ve zlatém
kočáře? U nás nepohrdneme
žád ným materiálním či finanč-
ním darem. Pište nám prosím na
pohadka@pohadka.cz.

Pokud si své dny chcete udělat
přece jen o maličko pohádko-
vější, sledujte nás na Facebooku
a Instagramu. Pokud však ne-
chcete výživové rady od Ote-
sánka, vlasové sérum od děda
Vševěda nebo recept na dortový
korpus od pejska a kočičky, ra-
ději sledujte věci zpovzdálí na
www.pohadka.cz.

-šb-

16 Jičínský zpravodaj / Děje se v Jičíně / Pohádkové okénko

Nejpohádkovější festival v republice je s námi už od roku 1991. Od té doby vnáší do Jičína s příchodem podzimu to pravé
kouzlo. Někdy festival postrašil, jindy očaroval, párkrát se čertil, a jednou otevřel zlatou bránu. Legenda také praví, že
jeden ročník dokonce unesla voda. Zatím ale ještě nikdy nenudil.

Jičín – město pohádky se chystá na 33. ročník
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